
ZARZĄDZENIE NR 81/2023 
 

WÓJTA GMINY WODZIERADY 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie sprawie ustanowienia regulaminu sfinansowania sterylizacji suk i kotek oraz 
kastracji psów i kotów na terenie gminy Wodzierady w roku 2023 

Na podstawie Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023.40) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić akcję sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów, których właściciele 
są zameldowani na terenie gminy Wodzierady w ramach akcji ”Czworonożni przyjaciele – kochamy 
i dbamy” 

§ 2. Czas akcji wyznacza się od 25 września  2023r.do 15 grudnia 2023r. 
§ 3. Regulamin akcji sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów na terenie gminy 

Wodzierady w roku 2023 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C699D68-8057-43BB-B610-D31D64EE3BEF. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 81/2023 

Wójta Gminy Wodzierady 

z dnia 20 września 2023 r. 

Regulaminu sfinansowania sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów na terenie gminy 
Wodzierady w roku 2023 

I 
Organizator: 
Gmina Wodzierady, Wodzierady 24, 98-105 Wodzierady 
II 
Przedmiot akcji: 
Przedmiotem akcji sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów, których właściciele są 

zameldowani  na terenie  gminy Wodzierady w ramach  akcji  ”Czworonożni  przyjaciele  –  
kochamy i dbamy”. Gmina Wodzierady sfinansuje w 2023 roku 100% kosztów sterylizacji, pod 
warunkiem wcześniejszego oznakowania zwierzęcia elektronicznie(chip). Czas akcji wyznacza 
się od 25 września  2023r. do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel, 
jednak nie później  niż do   15 grudnia 2023r. 

III 
Cele akcji: 

1. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 
2. Zmniejszenie populacji miotu zwierząt. 
3. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy Wodzierady. 

IV 
Warunki uczestnictwa w akcji: 

1. Prawo uczestnictwa w akcji mają właściciele zwierząt, którzy są zameldowani na terenie Gminy 
Wodzierady. 

2. W celu wzięcia udziału w akcji należy w czasie jej trwania wypełnić wniosek w Urzędzie 
Gminy Wodzierady w pok. nr 3, parter. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 
Złożone wnioski będą rejestrowane zgodnie z kolejnością wpływu. Na jednym formularzu wniosku 
można zgłosić jedno zwierzę. 

3. Okazanie  dokumentu potwierdzającego adres  zameldowania na terenie gminy Wodzierady.  
Z jednej nieruchomości/posesji można starać się o finansowanie jednego zabiegu. 

4. Okazanie książeczki zdrowia zwierzęcia, aktualnego dokumentu potwierdzającego poddanie 
zwierzęcia obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie lub innego dokumentu 
potwierdzającego prawo do zwierzęcia. 

5. Zwierzę ma być oznakowana chipem. W związku z powyższym, zwierzęta które do tej pory 
nie zostały oznakowały elektronicznie ”mikroczipem”, w dniu przeprowadzonego zabiegu sterylizacji 
będą dodatkowo oznakowane i wprowadzane do bazy danych Safe Animal. Koszt oznakowania 
elektronicznego zwierzęcia pokrywa właściciel zwierzęcia. Zabiegi znakowania mogą być 
wykonywane w tym samym terminie, co zabieg sterylizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C699D68-8057-43BB-B610-D31D64EE3BEF. Podpisany Strona 1



6. Właściciel zwierzęcia po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku i otrzymaniu skierowania, 
załącznika Nr 2 do regulaminu z Urzędu Gminy Wodzierady ma obowiązek zgłoszenia się do lekarza 
weterynarii   w celu  ustalenia  terminu  zabiegu.  Nie   zgłoszenie  się  na  umówienie  wizyty  lub   
nie zgłoszenie się na wyznaczony zabieg spowoduje wykluczenie zwierzęcia z zabiegu. 

7. Koszt zabiegu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów obejmuje: wizytę 
kwalifikującą, wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji/kastracji, zapewnienie opieki 
pooperacyjnej do czasu wybudzenia zwierzęcia z narkozy, wizytę kontrolną w siedzibie zakładu 
leczniczego(badanie kliniczne zdjęcie szwów). 

8. Gmina nie pokrywa kosztów dodatkowych badań(np. EKG, badanie krwi, moczu) nie ponosi 
kosztów wykonania dodatkowych zabiegów lub usług, leczenie w razie nieprzewidzianych 
komplikacji. 

V 
Postanowienia końcowe: 

1. Jeśli lekarz weterynarii wykonujący zabiegi sterylizacji i kastracji uzna, że zwierzę nie może 
zostać poddane zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów medycznych, to zwierzę zostanie 
wykluczone z zabiegu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C699D68-8057-43BB-B610-D31D64EE3BEF. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1do Regulaminu 

Wójt Gminy Wodzierady 
Wniosek o sfinansowanie zabiegu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów 

w ramach akcji ”Czworonożni przyjaciele – kochamy i dbamy” 
1. Imię i nazwisko właściciela/opiekuna zwierzęcia 

............................................................................................... 
2. Miejsce zameldowania wnioskodawcy 

........................................................................……………… 
3. Kontakt (nr tel., e-mail) 

............................................................................................... 
Proszę o wykonanie zabiegu sterylizacji suki/kotki* kastracji psa/kota*, którego jestem 

właścicielem: 
Imię …………………….. wiek …………………….waga ……………………… 
Rasa ……………………. maść ………………………….. 
Nr indentyfikacyjny czipa …………………………………. 
Oświadczam, że zapoznałam/em się z regulaminem sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów 

i kotów, których właściciele są zameldowani na terenie Gminy Wodzierady w 2023 r. oraz do 
opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegu. 

Oświadczam, że zgodnie z rozporządzeniem o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE art. 6 ust.1 lit. 
a wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb wynikających z akcji 
sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów, których właściciele są zameldowani na terenie 
Gminy Wodzierady. 

...................................................... 
(podpis wnioskodawcy) 
Wniosek został pozytywnie zweryfikowany przez Urząd Gminy Wodzierady. 
……………………………………… 
Data i podpis pracownika przyjmującego wniosek 
*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C699D68-8057-43BB-B610-D31D64EE3BEF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 81/2023 

Wójta Gminy Wodzierady 

z dnia 20 września 2023 r. 

Załącznik  nr 2 do Regulaminu 
SKIEROWANIE Nr ……./2023 na sterylizacje / kastracje 
Do Gabinetu Weterynaryjnego …………………………………………………... . 
Proszę  o przeprowadzenie  na  koszt  Gminy Wodzierady zabiegu sterylizacji / 
kastracji   ..................   zgodnie   z zawartą  umową  nr ……../2023   z dnia  …………… 
będącej pod opieką Pani/Pana 
…………………………………….., 98-105 Wodzierady 
telefon kontaktowy właściciela …………………. 
nr czipa  ………………………… 
podpis osoby upoważnionej do wystawienia skierowania 
W celu uzgodnienia terminu zabiegu należy skontaktować się z Gabinetem Weterynaryjnym pod 

nr tel. 
Czytelny podpis opiekuna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C699D68-8057-43BB-B610-D31D64EE3BEF. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 81/2023 WÓJTA GMINY WODZIERADY z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 6
	Załącznik 1 - Regulaminu sfinansowania sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów na terenie gminy Wodzierady w roku 2023
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Załącznik 1 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1

	Załącznik 2 do Załącznika 1


